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Kun Apollos oli Korintossa, tuli Paa-
vali, kuljettuaan läpi ylämaakuntien, 
Efesoon ja tapasi siellä muutamia 
opetuslapsia. Ja hän sanoi heille: 
"Saitteko Pyhän Hengen silloin, kun 
te tulitte uskoon?" Niin he sanoivat 
hänelle: "Emme ole edes kuulleet, 
että Pyhää Henkeä on olemassa-
kaan".  
 
Ja hän sanoi: "Millä kasteella te 
sitten olette kastetut?" He vastasi-
vat: "Johanneksen kasteella". Niin 
Paavali sanoi: "Johannes kastoi pa-
rannuksen kasteella, kehoittaen 
kansaa uskomaan häneen, joka oli 
tuleva hänen jälkeensä, se on, 
Jeesukseen".  
 
Sen kuultuaan he ottivat kasteen 
Herran Jeesuksen nimeen. Ja kun 
Paavali pani kätensä heidän pääl-
leen, tuli heidän päällensä Pyhä 

Henki, ja he puhuivat kielillä ja 
ennustivat. Heitä oli kaikkiaan noin 
kaksitoista miestä.  
 
Ja hän meni synagoogaan, ja kol-
men kuukauden ajan hän puhui 
heidän kanssansa rohkeasti ja va-
kuuttavasti Jumalan valtakunnasta.  
 
Mutta kun muutamat paaduttivat 
itsensä eivätkä uskoneet, vaan pu-
huivat pahaa Herran tiestä kansan 
edessä, niin hän meni pois heidän 
luotaan ja erotti opetuslapset heistä 
ja piti joka päivä keskusteluja Ty-
rannuksen koulussa.  
 
Ja sitä kesti kaksi vuotta, niin että 
kaikki Aasian asukkaat, sekä juuta-
laiset että kreikkalaiset, saivat kuul-

la Herran sanan. Ja 
Jumala teki ylen voi-
mallisia tekoja Paava-
lin kätten kautta, niin 
että vieläpä hikiliinoja 
ja esivaatteita hänen 
iholtansa vietiin sai-
rasten päälle, ja taudit 
lähtivät heistä ja pa-
hat henget pakenivat 
pois. 
 
Apostoli Paavali tiesi, 
mikä on uskovaisen 

ihmisen tärkein ominaisuus. Hän 
esitti kysymyksen tavatessaan us-
koon tulleita kristittyjä: "Saitteko 
Pyhän Hengen silloin, kun te tulitte 
uskoon?"  – Monet uskontokunnat 
ohittavat tämän - pitäen ehkä asiaa 
toisarvoisena, mutta Paavali teroitti 
ja opetti paljon näiltä alueilta. Tie-
dän itsekin, että ilman Pyhää Hen-

keä työni ja toimeni ovat täysin 
turhia. Ei ihminen kykene itsessään 
jumalisiin tekoihin tai edes sanoihin. 
Ihmisyyden vaikutus on aina lyhyt-
näköistä ja usein vain harhaan joh-
tavaa. Sen sijaan Jumalan läsnäolo 
ja Hänen virvoittava vaikutuksensa 
saa aikaan eläviä sanoja ja tekoja. 
Ne kantavat aina ikuisuuteen saakka 
- ja sen elämänveden lähteiksi Hän 
tahtoisi tehdä meistä jokaisen. Siksi 
rohkenen kysyä sinultakin: "Saitko 
Pyhän Hengen silloin, kun tulit us-
koon?"  
 
Paavali opasti efesolaisia uskovia 
johdattaen heidät kasteelle Jeesuk-
sen Kristuksen nimeen ja on ihas-
tuttavaa lukea, miten Jumala käytti 
Paavalia. Hän laski kätensä heidän 
päälleen ja he täyttyivät Pyhällä 
Hengellä. Olen saanut armon kokea 
tämän Jumalan palvelijana rukous-
tilanteessa. Yhä edelleen Jumala 
toimii tällä tavoin. On suurenmoista 
nähdä, kuinka ihminen alkaa ylistää 
Jumalaa uusin kielin ensimmäistä 
kertaa elämässään!  Tiedän, että 
ihminen saa silloin täysin uuden 
ulottuvuuden rukouselämäänsä. Ai-
van, kuin kuiva ja kylmä maa 
valeltaisiin lämpimällä vedellä ja 
sieltä alkaisi versota uutta tainta ja 

kasvua. Se on hedelmää, jota Juma-
la tahtoo kasvattaa meissä.  
 
Paavali opetti synagoogassa roh-
keasti ja vakuuttavasti Jumalan 
sanaa. Hyvin pian paha heräsi 
jälleen vastustamaan tuota työtä ja 
Paavali joutui tekemään siirtonsa. 
Hän alkoi pitää Tyranoksen koulussa 
keskusteluja - opettaen sillä tavoin 
Jumalan evankeliumia Jeesuksesta 
Kristuksesta. Ja näin kaikki asukkaat 
saivat kuulla Herran sanan "ja Ju-
mala teki ylen voimallisia tekoja 
Paavalin kätten kautta, niin että 
vieläpä hikiliinoja ja esivaatteita 
hänen iholtansa vietiin sairasten 
päälle, ja taudit lähtivät heistä ja 
pahat henget pakenivat pois." 
 
Olet varmaan kuullut, että joissain 
seurakunnissa siunataan niin sanot-
tuja rukousliinoja, joita sitten vie-

dään esimerkiksi sairaan ystävän 
luokse. Sadat, ja jopa tuhannet 
ihmiset todistavat, miten he ovat 
kokeneet terveyden ja Jumalan 
parantavan voiman juuri tällä ta-
voin. Se tapa toimia ei siis ole 
mitenkään epäraamatullista. Iloit-
semme siitä, että Jumala saattaa 
toimia niin yhä edelleen - siunaten 
seurakuntaansa ihmeellisellä tavalla.  
 
Tahtoisitko sinä tulla osalliseksi 
jumalisesta luonnosta? Tahtoisitko 
päästä näkemään, mitä Hän tekee 
Pyhässä tahdossaan? – Sinä Jeesuk-
seen uskova ystäväni, anna kastaa 
itsesi Jeesuksen Kristuksen nimeen 
ja ano Jumalalta Pyhää Henkeä. Se 
on luvattu osallisuus sinulle, joka 
vilpittömästi rakastat Jeesusta ja 
Hänen tahtoaan. Hän on luvannut 
antaa Pyhän Hengen niille, jotka sitä 
Häneltä anovat.  
 
”kuinka paljoa ennemmin taivaalli-
nen Isä antaa Pyhän Hengen niille, 
jotka sitä häneltä anovat!"  
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